Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение –

                  средняя общеобразовательная школа  р.п. Пушкино

Советского района Саратовской области
413220, Саратовская область,

Советский район,  р.п.Пушкино

                     Ул.60 Лет Октября, 2                                                                                     т. 8(845-66)6-21-49,

                                                                                                                            E-mail –  den-lg5@mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2021                                                                                        №218

Об организации деятельности

 школьного спортивного клуба

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации до 2030 года, активизации физкультурно-спортивной

работы в школе, развития детско-юношеского спорта и приобщения

учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом,

совершенствования умений и навыков учащихся, полученных на уроках

физической культуры, воспитания у школьников общественной активности и

трудолюбия, самодеятельности и организаторских способностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ - СОШ  р.п. Пушкино  структурное

подразделение физкультурнооздоровительной направленности в форме

школьного спортивного клуба из числа учащихся образовательной

организации.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя

физической культуры  Петрова Юрия Анатольевича

3. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном

клубе;

4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба;

5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-

2022 учебный год

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                         Л.Г. Денисова

mailto:den-lg5@mail.ru